
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “S. Andrea”

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it

www.iscobiassono.edu.it

Biassono, 08.10.2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la necessità di individuare esperti esterni per la realizzazione del progetto di
INGLESE con l’utilizzo della metodologia CLIL nelle scuole primarie “A. Moro” e “S.
Andrea” per tutte le classi per l’a.s. 24/25;

VISTA la richiesta di Manifestazione di interesse prot.n. 2260/VI.2 del 04.09.2024;

VISTE le Manifestazioni di interesse pervenute;

VISTA l’individuazione degli operatori da interpellare;

VISTO l’avviso per la selezione di esperti esterni prot. n. 2812/VI.2 del 20.09.2024 con
relativi allegati, inviato agli operatori individuati tramite la procedura del confronto di
preventivi sulla piattaforma certifica MePa ;

PRESO ATTO che il criterio di aggiudicazione è quello dell’offerta economicamente più
vantaggiosa, determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi
dell’art. 108 del D.Lgs. 36/2023;

VISTO l’art. 93 del Codice degli Appalti D.Lgs. 36/2023, il quale dispone che nelle
procedure di affidamento con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico sia attribuita da una
commissione giudicatrice, i cui componenti possono essere scelti all’interno della
Stazione Appaltante nei casi di appalti di importo inferiore alla soglia comunitaria o che
non presentano particolare complessità, nel principio di rotazione;

RILEVATO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 06.10.2024 alle ore
18.00 e che pertanto si può procedere con la nomina della commissione giudicatrice;

D E T E R M I N A

di nominare la commissione per la valutazione delle offerte, che sono pervenute entro
il 06.10.2024, e la conseguente aggiudicazione per l’individuazione di esperti esterni
per il progetto di INGLESE con l’utilizzo della metodologia CLIL nelle scuole primarie “A.
Moro” e “S. Andrea” per tutte le classi per l’a.s. 24/25, nelle persone di:

Presidente – Dirigente Scolastico prof.ssa Mariagnese Trabattoni
Componente – docente sig.ra Graceffa Nadia
Componente – docente sig.ra Molteni Claudia
Segretario – Direttore SGA sig.ra Luisa Mantegazza

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
prof.ssa Mariagnese Trabattoni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D-Lvo 39/93

Protocollo 0003059 del 08/10/2024



Ministero dell’Istruzione e del Merito
Istituto Comprensivo “S. Andrea”

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it

www.iscobiassono.edu.it

Biassono, 09.10.2024

Oggetto: ESITO della selezione per l’individuazione di ESPERTI ESTERNI per il PROGETTO DI
INGLESE con l’utilizzo della metodologia CLIL per tutte le classi di scuola PRIMARIA
dei plessi “A. MORO” e “S. ANDREA” - A.S. 2024/2025, mediante confronto di preventivi
su piattaforma certifica MePa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

Vista la circolare n. 2/2009 del Ministero del Lavoro;

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice degli appalti;

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e s.m.i.;

Visto il regolamento d’istituto per il conferimento degli incarichi individuali ad esperti esterni
approvato con delibera n. 10 del Consiglio di Istituto del 10.02.2022;

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025, approvato dal Consiglio di
Istituto con delibera n. 7 del 16/12/2021 e la delibera n. 42 del 20/12/2022;

Viste le proposte progettuali avanzate e deliberate dal collegio docenti in data 27/06/2024 per
l’a.s. 2024/2025;

Vista la Determina a contrarre prot. n. 2259 del 04.09.2024;

Visto l’Avviso di Manifestazione di interesse prot.n.2260/VI.2 del 04.09.2024;

Viste le manifestazioni di interesse pervenute entro la scadenza prevista del 19.09.2024;

VISTA l’individuazione dei cinque operatori da invitare al confronto di preventivi;

Vista la procedura del “Confronto di preventivi” effettuata sul MePa, prot.n. 2812/VI.2 del
20.09.2024 – ID 4662897;

Viste le offerte pervenute;

Visto il verbale e il prospetto comparativo delle offerte elaborato da apposita commissione prot.n.
3100/VI.2 del 09.10.2024;

DETERMINA

• di affidare la realizzazione del PROGETTO DI INGLESE con l’utilizzo della metodologia
CLIL per tutte le classi di scuola PRIMARIA dei plessi “A. MORO” e “S. ANDREA” -
A.S. 2024/2025 all’operatore ERREMME SCHOOL di Arcore, secondo le condizioni
proposte nel progetto e nell'offerta economica depositata agli atti dell'Istituto;

Protocollo 0003101 del 09/10/2024



• di subordinare l’affidamento del servizio alla verifica positiva del possesso, in capo agli
operatori aggiudicatari in via provvisoria, dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 99 del
Codice degli appalti di cui al D. Lgs. 36/2023

• l’aggiudicazione si intende approvata e diventa definitiva decorsi 7 gg. dalla
pubblicazione del presente provvedimento (termine 16.10.2024), salvo eventuali ricorsi. Il
contratto verrà stipulato ai sensi del D.Lgs. 36/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Mariagnese Trabattoni

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lvo 39/93)


